Instituto de Politicas Puablicas del Estado de México y sus Municipios
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

( Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

(Reducciones)

Devengado

Pagado

Subejercicio

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Cardcler Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracler Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales.

Seguridad Soclal

Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Plblicos

Maleriales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Malerias Primas y Materiales d yC

Materiales y Aiculos de Construccién y de Reparacisn

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratoria

Combustibles, Lubricantes y Adilives

Vestuarie, Blancos, Prendas de Proleccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Bisicos

Servicios de Arrendamiento

Servicws Profesionales, Cientilicas, Técnicos y Olios Senvicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacian, Reparacidn, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Senvicios de Traslado y Vidlicos

Senvicios Oficisles

Otos Servicios Generales

Tr i idios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asigneciones al Seclor Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Translerencias a Fideicomisos, Mandalos y Olios Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donatives

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mabiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo & Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Iaquinaria, Olras Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles.

Activos Intangibles

Inversién Piblica
Obra Piiblica en Bienes de Dominio Piblico

Obra Pibiica en Bienes Propios
Proyectos Productives y Acciones de Fomento

¥ Otras

Inversiones Para el Fomento de Actividades Produclivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesitn de Préstamos.
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Olros Andlogos
Otras Inversiones Financieras

para © ¥ Olras Erog

Parlicipaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Pablica

Amortizacion de la Deuda Piblica
Intereses de la Dauda Piblica
Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apayos Financleros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

27,656,170.00

10,364 979.00

12,261 541.00
3,206,203.00
1,823,447.00

965,387.00

227,385.00
107 488.00

242,700.00

262,707 00
110,667.00 | -

14,449.00

3,967,579.00

328,704.00
256,314.00
1.785,826.00
91,783.00 |-
200,930.00
90,000.00
252,000.00

872,022.00 |-

189,629.70

157,792.42
3183728

80,739.96
21,475.22

48,046.19

11.21855

13,488 05
1,138.25
22,379.67
1,247 00
32,450.02

1,050.00

2006215

27,666,170.00

10,175,349.30
12,419,333 42
3,238,040.28
1,823,447.00

965,387.00

308,124,966
107,489.00
221,224.78
262,707.00

6262081

323045
3,967,575.00

342,192.05
26517475
1,763,446.33
90,436.00
323.420.02
90,000.00
250,950.00

851,959.85

8,707,737.11
3,023,148.41
2,214,937.30

1,063,213.82
406,436.58

296,270.06

118,940.94
26,362 40

65,784.64

80,173.08

586,868.24
73.014.40
11,603.60

195,180.40
41,761 44

84,000 00

181,308 40

6,707.737.11
3,023 149 41
2.214,937.30

1.063,213.82
406,436 58

295,270.06

118,846 94
26,362.40

60,784 64

B0,172.08

553,756.64
€8,159.80
11,603.60

195,180.40
41,761.44
84,000.00

153.051.40

20,948,432.89
7,152,199.89

10,204,386.12
2,174,826.46
1,417,010.42

670,126.94

189,175.02
8112660

151,440,114

18253392
6262081

323045
3,370,710.76

269,177 65
24357145
1,568,265.03
90,436.00
281,658.58
90,000.00
166,850 00

660,651 45

Total del Gasto

32,589,146.00

32,589,146.00

7/699,875.41

24,989,270.59




